ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 июля 2019 г. N 849

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 июля 2019 г. N 849

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В позиции 2 перечня федеральных органов исполнительной власти,

уполномоченных давать предварительное согласие на совершение

действий, предусмотренных пунктом 1 Указа Президента Российской

Федерации от 11 сентября 2012 г. N 1285 "О мерах по защите интересов

Российской Федерации при осуществлении российскими

юридическими лицами внешнеэкономической деятельности",

являющегося приложением к постановлению Правительства

Российской Федерации от 5 октября 2012 г. N 1017 "О мерах по

реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 сентября

2012 г. N 1285" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2012, N 42, ст. 5708; 2013, N 49, ст. 6423; 2014, N 18, ст. 2206; 2017, N 8,

ст. 1245; N 42, ст. 6153; 2018, N 41, ст. 6246), слова "Корпорация

"Росхимзащита", г. Тамбов", "Научно-производственная корпорация

"Уралвагонзавод" имени Ф.Э. Дзержинского, г. Нижний Тагил,

Свердловская область" и "Объединенная авиастроительная

корпорация, г. Москва" исключить.

2. Пункт 30 перечня организаций, созданных для выполнения задач,

поставленных перед Правительством Российской Федерации,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 июля 2013 г. N 613 "О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей в организациях, созданных

для выполнения задач, поставленных перед Правительством

Российской Федерации, и работниками, замещающими должности в

этих организациях, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и

полноты представляемых сведений и соблюдения работниками

требований к служебному поведению" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 30, ст. 4121; 2017, N 47, ст. 6983; 2018, N

41, ст. 6246), исключить.

3. Пункт 16 приложения N 2 к распоряжению Правительства

Российской Федерации от 21 ноября 2013 г. N 2141-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 48, ст. 6284; 2018, N

7, ст. 1069) исключить.

4. Пункт 16 приложения N 2 к распоряжению Правительства

Российской Федерации от 27 января 2014 г. N 76-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 5, ст. 533; 2018, N 7,

ст. 1069) исключить.

5. Пункт 30 приложения к Правилам согласования Министерством

Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики

плановых и программно-целевых документов государственных

корпораций, государственных компаний и иных организаций,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 27 декабря 2016 г. N 1502 "О порядке согласования Министерством

Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики

плановых и программно-целевых документов государственных

корпораций, государственных компаний и иных организаций"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 1, ст. 221;

2018, N 12, ст. 1681; N 41, ст. 6246; N 52, ст. 8307; 2019, N 21, ст. 2563),

исключить.

6. Пункт 9 перечня акционерных обществ, указанных в подпункте "а"

пункта 5 Положения об управлении находящимися в федеральной

собственности акциями акционерных обществ и использовании

специального права на участие Российской Федерации в управлении

акционерными обществами ("золотой акции"), утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря

2004 г. N 738 "Об управлении находящимися в федеральной

собственности акциями акционерных обществ и использовании

специального права на участие Российской Федерации в управлении

акционерными обществами ("золотой акции")", в отношении которых

права акционера - Российской Федерации осуществляются

Росимуществом по согласованию с Минпромторгом России,

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации

от 30 августа 2017 г. N 1870-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 36, ст. 5494; 2019, N 5, ст. 420), исключить.